RESOLVE:

Art. 1º. Conceder benefício dePENSÃO POR MORTE, em
decorrência do falecimento do ex-seguradoDONIZETE DOS
SANTOS FIGUEIREDO, matrícula/RPPS 00162290, ZELADOR –
APOSENTADO, inscrito no CPF nº 195.844.233-04, cuja
aposentadoria tinha valor de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito
reais) na data do óbito, para a viúvaMARIA LUCI SILVA MELO
SANTOS, inscrita no CPF nº 627.652.723-87, no valor de R$
1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais),com início desde a data do
óbito em 19/12/2025, obedecendo ao disposto no artigo 42 da Lei nº
1.235/2014, no que couber.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de suapublicação.

Milagres (CE), 12 de fevereiro de 2026.

FRANCISCO FÁBIO ALVES BELÉM